
Nº 031 - Ano 06           Quinta-feira, 19 de abril de 2018              Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

Avisos 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
30/2018.PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 30/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 21/2018, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 03 de Maio de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO” O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. 
Braço do Norte, 16 de Abril de 2018.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
32/2018.PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 32/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 23/2018, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 09 de Maio de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: OBJETO: "PREGÃO 
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
FORNECIMENTO  DE MATERIA PRIMA PARA FABRICAÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS PARA 
DOAÇÃO A RECÉM-NASCIDOS, USUÁRIOS ACAMADOS E EM VULNERABILIDADE SOCIAL PARA O 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
ENCONTRAM-SE EM ANEXO  PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" O edital 
e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC. Braço do Norte, 17 de Abril de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 

Extrato 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. DECLARAÇÃO. Declaro que a 
empresa  KOLINA PREMIUM VEÍCULOS LTDA  não executou a entrega do veículo conforme estabelecido 
em licitação. Não cumprindo o acordo firmado no PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2017. EDITAL DE 
PREGÃO Nº 61/PMBN/2017. Conforme parecer jurídico apresentado pela Procuradora Jurídica Municipal,  
Ivia dos Santos Altoff, na data de 18 de Abril de 2018, a empresa participante do processo foi declarada 
inidônea e teve suspenso o direito de licitar com o município de Braço do Norte  no período de 01 (um) ano. 
Braço do Norte/SC, 18 de Abril de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL. 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
Prefeito Municipal 


		2018-04-19T17:11:13-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




